
 

СОВЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

РЕШЕНИЕ  

  

19 декабря 2022 года                                                                                                     №69  

 

  

О внесении изменений в Решение  
об утверждении Правил благоустройства  
территории МО «Татарско-Челнинское  
сельское поселение» Менделеевского  
муниципального района РТ 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и 

установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов 
благоустройства, повышения уровня благоустройства на территории 
муниципального образования «Татарско-Челнинское сельское поселение», на 
основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава муниципального образования «Татарско-Челнинское сельское поселение», 
Совет муниципального образования «Татарско-Челнинское сельское поселение» 

Совет Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан.  

 РЕШИЛ:  

1. Внести в Решение  об утверждении Правил благоустройства территории МО 
«Татарско-Челнинское сельское поселение» Менделеевского муниципального 
района РТ, утверждённое решением Совета Татарско-Челнинского сельского 
поселения от 14.02.2019 г. № 128 следующие изменения:  
1.1 В  пункте 23.9.14 слова  размещать любые предприятия торговли и 

общественного питания, включая палатки, киоски, ларьки, мини-рынки, павильоны, 

летние кафе, производственные объекты, предприятия по мелкому ремонту 

автомобилей, бытовой техники, обуви, а также автостоянки, кроме гостевых 

заменить словами размещать предприятия торговли и общественного питания, 

включая палатки, киоски, ларьки, мини-рынки, павильоны, летние кафе, 

производственные объекты, предприятия по мелкому ремонту автомобилей, 

бытовой техники, обуви, а также автостоянки, кроме гостевых без получения 

соответствующего разрешения уполномоченного органа»  

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Татарско-Челнинского сельское 

поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета 

Татарско-Челнинского сельского поселения                                          Т.П.Кузнецова 

 

 


